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GALĪGIE NOTEIKUMI 
 

obligācija Nr. 4079 A un B 
emitēta kā daļa no Nordea Bank AB (publ) un Nordea Pankki Suomi Oyj 

Zviedrijas MTN programmas1 
 
Obligācijas noteikumi sastāv no minētās MTN programmas Vispārīgajiem noteikumiem, 
kas stājās spēkā 2007. gada 7. jūnijā, un šiem Galīgajiem noteikumiem. Banku MTN 
programmas Vispārīgie noteikumi ir aprakstīti Banku MTN programmas Programmas 
prospektā. Šajos Galīgajos noteikumos nedefinētajiem jēdzieniem ir tāda pati nozīme kā 
Vispārīgajos noteikumos. 
 
Pilnīgu informāciju par Emisijas banku un piedāvājumu var iegūt, tikai izlasot gan 
Programmas prospektu, gan šos Galīgos noteikumus. Programmas prospekts un Galīgie 
noteikumi ir atrodami www.nordea.fi/joukkolainat, un to kopijas ir saņemamas Nordea 
Pankki Suomi  Oyj, Treasury ja Markets, Aleksis Kiven katu 9, Helsinki. 
 
Ieguldījums obligācijā ir saistīts ar noteiktiem riskiem. Tādēļ iespējamie ieguldītāji 
tiek lūgti izlasīt par riskiem nodaļu „Riska faktori” Programmas prospektā. 
 

Emisijas banka Nordea Pankki Suomi Oyj 
 

Obligācija: Numurs 4079. Obligācija sastāv no vienas sērijas: Indeksilaina 
Afrikka. 
 

Partija: Sērija sastāv no divām partijām: Pamata un Ekstra 
 

Emisijas datums: 12.11.2007 vai, ja tā nav Bankas diena, Emisijas datums tiek 
noteikts saskaņā ar tālāk minēto Vienošanos par bankas darba 
dienām. 
 

Pamatsumma: Obligācijas aplēstā kopējā maksimālā nominālvērtība ir 70.000.000 
eiro. Katras partijas kopējā nominālvērtība ir 35.000.000 eiro.2 
Skat. zemāk parādzīmes Denominācija. 
 

Cena: Pamata piedāvājums: mainīga, apm. 100% 
Ekstra: mainīga, apm. 110% 
Cenā ietvertas strukturēšanas izmaksas. Skat. zemāk Darba 
informācija un cita informācija. 
 

Denominācija: Parādzīmes nominālvērtība ir 1.000 eiro. 
 

Valūta: Eiro („EUR”). 

                                                 
1 Obligāciju programma, par kuru tiek sniegts pārskats Somijas Finanšu uzraudzības iestādei no Zviedrijas 
saskaņā ar Prospekta direktīvu. 
2 Aplēstā kopējā nominālvērtība. Emitētā kopējā nominālvērtība tiks apstiprināta 18.12.2007. 
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Parādzīmju 
priekšrocību tiesību 
statuss: 

Tāds pats kā pārējām Emisijas bankas nenodrošinātajām saistībām. 

Parādzīmes veids: Nodrošināta ar kapitālu termiņa beigās. 
 

Atpirkšanas termiņš: 14.12.2011. vai, ja tā nav Bankas diena, Emisijas datums tiek 
noteikts saskaņā ar tālāk minēto Vienošanos par bankas darba 
dienām. 
 

Atdeves struktūra: Strukturēta parādzīme. Par parādzīmju pamatsummu neuzkrājas 
procenti, bet Atpirkšanas datumā par katras parādzīmes 
nominālvērtību var tikt izmaksāta iespējamā papildu summa. 
 

References aktīvs: UBS African Index (Bloomberg: UBCIAFRI Index) 
 

Vērtības attīstība: (Beigu kurss – Sākuma kurss)/Sākuma kurss 
 

Papildu atdeve: Lielākā no zemāk minētajām alternatīvām: 
Vērtības attīstība x parādzīmes nominālvērtība x Atdeves 
koeficients  
 
 vai 
 
nulle. 
 

Atdeves koeficients:  Pamata izlaidums: 94%. 
 Ekstra izlaidums: 169%. 
 

Sākuma datums: 18.12.2007 vai, ja šī diena nav Biržas darba diena, tad, pieļaujot 
iespējamus izņēmumus Tirgus traucējumu dēļ, saskaņā ar 
Vienošanos par Biržas darba dienām noteikta Biržas darba diena. 
 

Sākuma kurss: Emisijas bankas Sākuma datumā apstiprināta References aktīva 
vērtība. 
 

Beigu kurss: Emisijas bankas pēdējā Slēgšanas datumos apstiprinātā References 
aktīva Slēgšanas kursu vidējā aritmētiskā vērtība. 
 

Slēgšanas kurss: Emisijas bankas apstiprinātā References aktīva vērtība 
Novērtēšanas datumā. 
 

Slēgšanas datumi: 01.6.2008, 01.12.2008, 01.6.2009, 01.12.2009, 01.6.2010, 
01.12.2010, 01.6.2011 un 01.12.2011 vai, ja datums nav Biržas 
darba diena, tad, pieļaujot iespējamus izņēmumus Tirgus 
traucējumu dēļ, saskaņā ar Vienošanos par Biržas darba dienām, 
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noteikta Biržas darba diena. 
 

Novērtēšanas datums: Datums, kad tiek publicēts References aktīva oficiālais slēgšanas 
kurss. 
 

Biržas darba diena: Biržas darba diena ir diena, kad Biržā var tikt tirgotas references 
aktīvā ietvertās akcijas vai indeksi, ko nosaka Emisijas banka. 
 

Vienošanās par Biržas 
darba dienām: 

Nākamā Biržas darba diena. 

Vienošanās par Bankas 
darba dienām: 

Nākamā Bankas darba diena. 

Birža: Birža attiecībā uz katru References aktīvam piederošo akciju 
nozīmē vērtspapīru biržu, kur tiek tirgotas šādas akcijas, ko nosaka 
Emisijas banka, vai arī cita birža vai citas papildu vai alternatīvas 
biržas. 
 

Pārskatīts aprēķins: Ja References aktīva sastāvs ir būtiski mainīts vai ja References 
aktīva vērtība vairs netiek aprēķināta vai publicēta, Emisijas bankai, 
aprēķinot Vērtības attīstību, ir jāaizstāj attiecīgais References aktīvs 
ar atbilstošu alternatīvu. Ja Emisijas banka nosaka, ka šāda 
atbilstoša References aktīva vērtība netiek aprēķināta un publicēta, 
vai ja Emisijas banka nosaka, ka kāda References aktīva vai tā 
vērtības aprēķināšanas metode būtiski mainās, Emisijas bankai ir 
jāizdara tādi labojumi aprēķinos, kādi pamatoti ir nepieciešami, lai 
varētu aprēķināt References aktīva vērtību tādējādi, lai tā balstītos 
uz References aktīva iepriekšējo sastāvu, aprēķināšanu un 
publicēšanu un atspoguļotu to. Šādi aprēķināta vērtība aizvieto 
references aktīva vērtību, aprēķinot Vērtības attīstību. 
 
Ja Emisijas banka uzskata, ka References aktīva vērtības aizstāšana 
ar šādu aprēķinu metodi nedotu atbilstošu rezultātu, Emisijas banka 
var veikt Papildu atdeves pirmstermiņa aprēķināšanu un apstiprināt 
Atpirkšanas summu. Kad Emisijas banka ir noteikusi Atpirkšanas 
summu, Emisijas bankai ir jāpaziņo Kreditoriem Atpirkšanas 
summa un procentu likme, kurai Obligācija turpmāk būs piesaistīta. 
Emisijas bankai ir jāmaksā tirgus procenti par Atpirkšanas summu. 
Obligācija un procenti tiek atmaksāti Atpirkšanas datumā. 
 
Emisijas bankai Galīgajos noteikumos ir jāveic visi šie 
papildinājumi un grozījumi, ko tā uzskata par nepieciešamiem 
saistībā ar Pārskatīto aprēķinu. 
 

Īpašas situācijas: Ja Emisijas banka ir noteikusi, ka attiecīgā akcija vai references 
aktīvu veidojošajam akciju grozam piederīga sabiedrība (akcija) 
tiks izslēgta no Biržas, tiks nacionalizēta, bankrotēs, tiks likvidēta, 
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pārstrukturēta, ekspropriēta, apvienota, sadalīta, atteiksies no kāda 
uzņēmuma, veiks akciju apmaiņu, izdos apmaiņas piedāvājumu, 
publisku pirkuma piedāvājumu vai ja paredzams cits tamlīdzīgs 
notikums vai, ja Emisijas banka nosaka, ka akcija vai References 
aktīvu veidojošo akciju grozs ir pakļauts sadalīšanai, daļu emisijai, 
obligāciju emisijai, iespēju pirkuma tiesību vai konvertējamu 
obligāciju emisijai, apvienošanai vai atpirkšanai vai citam Galīgajos 
noteikumos minētam notikumam, Emisijas bankai ir tiesības 
pārskatīt Vērtības attīstības aprēķināšanas metodi un/vai References 
aktīva sastāvu vai aizstāt References aktīvu ar Alternatīvu 
References aktīvu, tādā veidā, kādu Emisijas banka ir noteikusi kā 
nepieciešamu, lai panāktu tādu Vērtības attīstības aprēķinu, kas 
atspoguļo to un pamatojas uz iepriekšējo aprēķinu metodi. 
 
Ja Emisijas banka uzskata, ka šādi labojumi nevar nodrošināt 
pienācīgu iznākumu, Emisijas banka var pirms termiņa aprēķināt 
papildu summu un apstiprināt Atpirkšanas summu. Kad Emisijas 
banka ir noteikusi Atpirkšanas summu, Emisijas bankai ir jāpaziņo 
Kreditoriem Atpirkšanas summa un procentu likme, kurai 
Obligācija turpmāk būs piesaistīta. Emisijas bankai ir jāmaksā 
tirgus procenti par Atpirkšanas summu. Obligācija un procenti tiek 
atmaksāti Atpirkšanas datumā. 
 
Emisijas bankai Galīgajos noteikumos ir jāveic visi šie 
papildinājumi un grozījumi, ko tā uzskata par nepieciešamiem Īpašo 
situāciju sakarā.  
 

Korekcija: Ja references aktīva slēgšanas kurss tiek labots tajā laikā (kopš 
sākotnējās publicēšanas), kas parasti iekļaujas starp darījuma un 
norēķinu datumiem par skaidras naudas darījumu ar references 
aktīvu vai tam piederīgām akcijām, bet ne vēlāk kā trīs Biržas darba 
dienas pēc Vērtēšanas datuma, un ja šāds kurss ir izmantots Sākuma 
vai Beigu kursa noteikšanai, Emisijas bankai ir jāveic attiecīga 
korekcija. 
 

Tirgus traucējumi: Attiecībā uz References aktīvu, Tirgus traucējumi ir jebkurš šāds 
Emisijas bankas noteikts gadījums: 
 
i. References aktīvam vai būtiskām References aktīva daļas akcijām 
nav oficiālā Galīgā kursa kotācijas; 
 
ii. attiecīgā Birža netiek atvērta tirdzniecībai parastajā darba laikā; 
 
iii. References aktīva vai references aktīvā ietilpstošu būtisku 
References aktīva akciju tirdzniecība tiek pārtraukta vai tā tiek 
būtiski ierobežota, vai 
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iv. tirgus dalībnieku iespēja tirgot References aktīvu vai būtisku 
daļu References aktīvā iekļauto akciju vai iespējas saņemt no Biržas 
References aktīva vai būtiskas daļas references aktīvā iekļauto 
akciju tirgus vērtību ir apturēta vai būtiski pasliktināta kāda cita 
notikuma dēļ. 
 
Šādos gadījumos: 
 
a. Biržas ierobežotais darba laiks netiek uzskatīts par Tirgus 
traucējumu, ja ierobežojuma iemesls ir attiecīgās Biržas parastā 
darba laika oficiāla maiņa. 
 
b. Tirdzniecības ierobežošana dienas laikā uzskatāma par Tirgus 
traucējumu, ja ierobežojuma iemesls ir cenu celšanās virs 
attiecīgajā Biržā pieļaujamā cenu līmeņa. 
 
Ja pēc Emisijas bankas ieskatiem Sākuma vai Slēgšanas datumā ir 
iestājies Tirgus traucējums, tad Sākuma vai Slēgšanas datums 
attiecībā uz Sākuma, Beigu vai Slēgšanas kursa noteikšanu ir 
nākamā Biržas darba diena, kad nav Tirgus traucējumu. Ja Tirgus 
traucējums tomēr turpinās astotajā dienā pēc sākotnējā Sākuma vai 
Slēgšanas datuma, tad Sākuma vai Slēgšanas datums ir astotā 
Biržas darba diena neatkarīgi no tā, vai Tirgus traucējums tad 
pastāv vai nē, un Emisijas bankai tad ir jāapstiprina Vērtības 
attīstības aprēķināšanai izmantojamais Sākuma kurss un/vai 
Slēgšanas kurss. 
 

Likumdošanas 
grozījumi: 

Ja pēc Emisijas bankas ieskatiem likumu, rīkojumu vai noteikumu 
vai līdzīgu grozījumu vai varas iestāžu rīkojumu vai tiesiskās 
prakses maiņas rezultātā references aktīva turēšana īpašumā, 
iegūšana vai atsavināšana var kļūt nelikumīga vai ja Emisijas banka 
nosaka, ka būtiski palielinās Emisijas bankas izdevumi vai risku 
pārvaldes izdevumi šī iemesla dēļ, tad Emisijas banka var aizvietot 
References aktīvu ar aizvietojošu References aktīvu. 
 
Ja Emisijas banka neatrod piemērotu aizvietojošu References aktīvu 
vai ja References aktīva aizvietošana nedotu pienācīgu rezultātu, 
Emisijas banka var pirms termiņa aprēķināt papildu atdevi un 
apstiprināt Atpirkšanas summu. Pēc tam, kad Emisijas banka ir 
apstiprinājusi Atpirkšanas summu, tai ir jāpaziņo šī summa 
kreditoriem, kā arī jānorāda arī procentu likme, kurai obligācija 
turpmāk būs piesaistīta. Emisijas bankai ir jāmaksā tirgus procenti 
par Atpirkšanas summu. Atpirkšanas summa un procenti 
izmaksājami Atpirkšanas dienā. 
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Ja Emisijas banka neatrod piemērotu aizvietojošu References aktīvu 
vai ja References aktīva aizvietošana nedotu pienācīgu rezultātu, 
Emisijas banka var arī pieņemt lēmumu par visu ar konkrēto 
emisiju saistīto obligāciju atmaksāšanu pirms termiņa. Emisijas 
banka maksā obligacionāriem saskaņā ar labu tirgus praksi pašas 
noteikto Obligācijas pašreizējo tirgus vērtību, kas var būt augstāka 
vai zemāka par Obligācijas nominālvērtību, kā arī iespējamo 
Papildu atdevi tā, ka, aprēķinot References aktīva Vērtības attīstību, 
Beigu kurss ir References aktīva reālā aizdevuma laika Slēgšanas 
datumos noteikto Slēgšanas kursu aritmētiskā vidējā vērtība. 
 

Atpirkšanas summa: 100% nominālvērtības un iespējamā Papildu atdeve. 
 

Citi noteikumi: Definīcijas: 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 1. punktā minēto vietā šai 
obligācijai piemērojamas šādas definīcijas: 
 
“Vērtspapīru centrs (APK) ir Suomen Arvopaperikeskus Oy. MTN 
programmā minētās atsauces uz Zviedrijas vērtspapīru centru vai 
VPC uzskatāmas attiecīgajās daļās par atsaucēm uz APK. 
 
Dematerializēto vērtspapīru konts ir likumiem par dematerializēto 
vērtspapīru sistēmu (826/1991) un dematerializēto vērtspapīru 
kontiem (827/1991) atbilstošie konti. 
 
Parādzīme ir jebkura Nordea Pankki Suomi Oyj šīs MTN 
programmas ietvaros tirdzniecībā laista dematerializētas formas 
obligācija. 
 
Konta turētāju apvienība ir apvienība, kam APK saskaņā ar likumu 
par dematerializēto vērtspapīru sistēmām (826/1991) un APK 
rīkojumiem ir piešķīrusi tiesības darboties kā konta turētāju 
apvienībai un izdarīt ierakstus dematerializēto vērtspapīru reģistrā.” 
 
Maksājumi: 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 8.6 punkta vietā un punkta 
8.7 pirmās daļas un 8.8., 8.9. un 8.10. punktu vietā šai obligācijai 
piemērojami šādi nosacījumi: 
 
“Dematerializētu vērtspapīru formas parādzīmju atdeve un kapitāls 
tiek atmaksāti Atpirkšanas dienā, saskaņā ar likumdošanu par 
dematerializēto vērtspapīru sistēmu un dematerializēto vērtspapīru 
kontiem, kā arī APK noteikumiem un nolikumiem, personām, kas ir 
tiesīgas uz minētajiem maksājumiem. APK šobrīd spēkā esošie 
noteikumi un nolikumi ir pieejami APK mājas lapā (www.apk.fi).” 
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Derīguma zaudēšana: 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 10. punkta vietā šai 
obligācijai piemērojams šāds nosacījums: 
“Ja obligācija nav uzrādīta izpirkšanai trīs (3) gadu laikā kopš tās 
izpirkšanas tiesību iestāšanās, tiesības saņemt maksājumu ir 
zaudējušas spēku.” 
 
Kreditoru sapulce: 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 12. punktā minētie punkti 
šajā obligācijā tiek mainīti šādi: 
 
12.2. punkta pirmie divi teikumi tiek aizstāti ar šādu teikumu: 
„Aicinājums uz kreditoru sapulci tiek publicēts vismaz 20 Bankas 
dienas pirms sapulces norises dienas tālāk punktā „Paziņojumi” 
norādītajā veidā.” 
 
 12.6. punkta ceturtais teikums tiek aizstāts ar šādu teikumu: 
„Protokola kopija ir pieejama Emisijas bankā ne vēlāk kā pēc 
piecām Bankas dienām pēc kreditoru sapulces.” 
 
12.8. punkta trešais teikums tiek aizstāts ar šādu teikumu: 
„Paziņojums par sapulces pārtraukšanu un jauns aicinājums uz 
sapulci tiek nosūtīts tālāk punktā „Paziņojumi” norādītajā veidā.” 
 
12.14. punkta pirmais teikums tiek aizstāts ar šādu teikumu: 
„Prasība par kreditoru sapulces sasaukšanu ir jānosūta uz adresi: 
Nordea Pankki Suomi Oyj, Debt and Structured Finance Legal, 
Aleksis Kiven katu 3-5, 00020 Nordea.” 
 
Paziņojumi: 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 14. punkta pirmās daļas 
vietā šai obligācijai piemērojami šādi nosacījumi: 
 
“Ar parādzīmēm saistīti paziņojumi tiek publicēti pēc Emisijas 
bankas ieskatiem vai nu Emisijas bankas izvēlētā valstī iznākošā 
dienas laikrakstā tajās valstīs, kurās obligācija tiek publiski 
piedāvāta, vai Emisijas bankas interneta mājas lapā 
www.nordea.fi/joukkolainat vai obligācijai atbilstošajos 
noteikumos norādītajā mājas lapā. Paziņojumus parādzīmju 
pārvaldītājiem var nosūtīt arī ar dematerializēto vērtspapīru 
sistēmas un reģistra turētāju starpniecību. Paziņojumi uzskatāmi par 
pienācīgi piegādātiem tajā dienā, kad tie ir publicēti dienas 
laikrakstā, interneta mājas lapā vai dematerializēto vērtspapīru 
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sistēmā. 
 
Emisijas bankai adresētie paziņojumi uzskatāmi par pienācīgi 
piegādātiem, ja tie ir piegādāti uz adresi : Aleksis Kiven katu 9, 
Treasury/Markets, Helsinki, FI-00020 NORDEA (vai uz citu 
parādzīmes pārvaldītājam atbilstoši šim noteikumam paziņotu 
adresi), un tie uzskatāmi par pienācīgi piegādātiem Emisijas bankas 
galvenās filiāles nākamās darba dienas sākumā.” 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 14. punkta trešās daļas 
vietā šai obligācijai piemērojami šādi nosacījumi: 
 
“Informāciju par Strukturizēto parādzīmju kursiem un to izmaiņām 
Obligācijas aizdevuma laikā var saņemt no Nordea Pankki Suomi 
Oyj  filiālēm vai citā Obligācijas Noteikumos norādītā veidā.” 
 
Administratīvā reģistrācija: 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 18. punkta vietā šai 
obligācijai piemērojami šādi nosacījumi: 
 
“Dematerializētiem vērtspapīriem ar administratīvo reģistrāciju 
piemērojama ar dematerializēto vērtspapīru sistēmu un 
dematerializēto vērtspapīru kontiem saistītā likumdošana, kā arī 
APK noteikumi un nolikumi.” 
 
Atbildības ierobežojumi u.c. 
 
MTN programmas vispārīgo noteikumu 19. punkta pēdējā daļa 
netiek piemērota. 
 
Dematerializēto vērtspapīru formas parādzīmes: 
 
Obligācija tiek laista tirdzniecībā kā ar Suomen Arvopaperikeskus 
Oy (tālāk: „APK”) dematerializēto vērtspapīru sistēmu saistīts 
dematerializēts vērtspapīrs (obligācija dematerializētā vērtspapīra 
formā). Dematerializēto vērtspapīru formas obligācijas galvenie 
noteikumi ir ierakstīti dematerializēto vērtspapīru sistēmā, emisijas 
kontā. Dematerializētie vērtspapīri tiek reģistrēti parakstītāju 
norādītajā dematerializēto vērtspapīru kontā ne vēlāk kā trešajā 
Bankas darba dienā pēc parakstīšanās termiņa beigām saskaņā ar 
likumu par dematerializēto vērtspapīru sistēmu un dematerializēto 
vērtspapīru kontiem, kā arī APK noteikumiem un nolikumiem. 
Dematerializētie vērtspapīri ir brīvi atsavināmi tikai tad, kad tie ir 
ierakstīti dematerializēto vērtspapīru kontā. 
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Aizsardzības instruments: 
 
Emisijas banka veic indeksu derivatīvu darījumus ar starptautiskā 
derivatīvu tirgū darbojošos pusi. Ar indeksa opcijas veidā 
realizējamu derivatīvu darījumu tiek aizsargāts indeksa obligācijas 
atpirkšanas risks. Ja ar obligāciju saistītais Aizsardzības instruments 
beidzas Somijas vai kādas citas valsts likuma vai tiesiskās prakses 
izmaiņu dēļ tā, ka Aizsardzības instrumenta vai tā references aktīva 
turēšana īpašumā, iegūšana vai atsavināšana kļūst nelikumīga vai 
arī ja likuma vai tiesiskās prakses izmaiņu dēļ mainās Emisijas 
bankas izdevumi vai risku pārvaldes izdevumi tādēļ pieaugtu 
būtiskā apmērā, Emisijas bankai ir tiesības izmaksāt indeksa 
obligāciju pirms termiņa saskaņā ar obligācijas noteikumiem (skat. 
Punktu „Likumdošanas grozījumi” iepriekš). Emisijas banka šādā 
situācijā var vai nu aizstāt vienu vai vairākus References aktīvus vai 
akcijas, no kā references aktīvs veidojas, tādā veidā, ko uzskata par 
labāko, ja tirgū ir tāds references aktīvs vai akcija, kas pēc Emisijas 
bankas ieskatiem atbilst indeksa obligācijas References aktīvam vai 
akcijai. 
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NORDEA PANKKI SUOMI OYJ 

Darba informācija un Cita informācija 
 
Norēķinu sistēma: APK 

 
Reģistrācija biržā: Pieteikums par parādzīmju reģistrāciju tiks iesniegts Helsinku 

biržā. 
 

Birža: Helsinku birža 
 

Grafiks: Par parakstīšanos ir jāsamaksā parakstīšanās laikā. 
Parakstīšanās periods ir 12.11.2007. – 14.12.2007. 
Parakstīšanās vieta: Nordea Pankki Suomi Oyj filiāles, 
Nordea Private Banking, Nordea Asiakaspalvelu ar bankas 
pieejas kodiem tālr. 0200 3000 (vietējā tīkla maksa/mobilā 
zvana maksa), no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 8 – 20, kā 
arī interneta banka www.nordea.fi, ja klients izmanto interneta 
bankas portfeļa pakalpojumus. Emisijas bankai ir tiesības 
saīsināt parakstīšanās laiku. 
 

Citi izdevumi: Paredzētās kopējās izmaksas ir šādas: APK 5.000 eiro un 
pieteikums Helsinku biržai 500 eiro. 
 

Strukturēšanas 
izmaksas: 

Obligācijas strukturēšanas izmaksas pamatojas uz obligācijā 
ietilpstošo fiksēto ienākumu un derivatīvu ieguldījumu 
vērtībām novērtēšanas dienā 07.11.2007. Gada strukturēšanas 
izmaksas ir 0,8% (atbilst apmēram 3,2% no kopējām 
izmaksām).  
 
Strukturēšanas izmaksas tiek noteiktas konkrētai obligācijai. 
To lielums ir atkarīgs, piemēram, no tādiem tirgus apstākļiem 
kā izmaiņas procentu likmes līmenī un tirgus volatilitātē. 
Strukturēšanas izmaksās ietilpst visas izmaksas, kas Emisijas 
bankai rodas par obligāciju, kā emisijas, licencēšanas, 
materiālu, mārketinga, norēķinu un glabāšanas izmaksas. 
Emisijas banka neņem atsevišķu parakstīšanās maksu vai 
turēšanas maksu par obligāciju. Salīdzinot dažādu Emisijas 
banku izmaksas, ieguldītājam ir jāņem vērā tirgus dalībnieku 
mainīgās iespējas veikt strukturētajos produktos iekļautos 
fiksēto ienākumu un derivatīvu ieguldījumus. 
 

Emisijas atsaukšana: Nordea patur tiesības atsaukt emisiju: 
 
1) ja ir mainījusies tirgus situācija; 
2) ja parakstīšanās kopējais apjoms ir zems (mazāk par 2 
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miljoniem eiro) 
vai 
3) ja notiek kaut kas tāds, kas pēc Emisijas bankas ieskatiem 
apdraud sekmīgu projekta izpildi. 
 
Ja emisija ir atsaukta, visi maksājumi tiek atmaksāti. 
Iespējamās emisijas atsaukšanas gadījumā par atmaksājamo 
summu netiek maksāti procenti. 
 

Interešu konflikti: Skat. Programmas prospekta nodaļu „Nodošana tirdzniecībā 
un norēķini”, saskaņā ar Emisijas bankai zināmo informāciju 
nevienai fiziskai vai juridiskai personai nav nekādu 
ekonomisku interešu saistībā ar obligāciju. 
 

ISIN kods: Indeksilaina Afrika Perus 4079A FI0003026450 
Indeksilaina Afrika Ekstra 4079B FI0003026468 

 
KOPIJA PAREIZA 
Rīgā, 2009. gada 10. martā 


